PARECER DO CONSELHO CURADOR
Ata nº 02 Reunião Ordinária 19.03.24

          Termo de Colaboração nº 01/2020 - SES

O Conselho Curador da Fundação de Apoio ao Hospital das Clínicas da Universidade Federal

de Goiás – FUNDAHC, reunido, por meio virtual, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

expressa, por meio deste, opinião sobre o item 1. da pauta da Reunião Ordinária do Conselho

Curador, realizada aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, para

apreciação e deliberação da Prestação de Contas do Termo de Colaboração nº 01/2020 - SES

celebrado com a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás, para operacionalização e execução das

atividades do Hospital Estadual de Jataí Dr. Serafim de Carvalho - HEJ, relativo ao ano 2023,

conforme previsto em cláusula contratual.

Declaramos haver procedido ao exame da documentação apresentada, previamente

disponibilizada por meio eletrônico. O exame foi conduzido de acordo com as normas usuais,

considerando recursos financeiros do Hospital Estadual de Jataí Dr. Serafim de Carvalho - HEJ, no

período.

Assim sendo, concluiu-se que os documentos apresentados e analisados, como: Balanço

Patrimonial, Demonstração do Fluxo de Caixa 2023, Demonstração Déficit/Superávit, Notas

Explicativas, Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Contábeis, Relatório

Circunstanciado de Ocorrências e Recomendações e Relatório Anual de Gestão 2023 e o Parecer do

Conselho Fiscal da FUNDAHC, emitido em 15 de março de 2024, relativos à Prestação de Contas do

Termo de Colaboração nº 01/2020 referente ao ano de 2023, traduz de forma transparente, correta

e regular, a movimentação dos recursos financeiros recebidos e executados no período em referência,

consoante com o proposto no respectivo contrato.

Goiânia, 19 de março de 2024.

1 - José Garcia Neto

2 - Cacilda Pedrosa de Oliveira

            3 - Camila Cardoso Caixeta

4 - Edward Madureira Brasil

5 - Lucilene Maria de Sousa

6 - Marco César Chaul

7 - Maurício Guilherme Campos Viggiano

8 - Telma Alves Garcia

Clicksign 827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92

3 - Parecer Conselho Curador PC 2023 HEJ.pdf
Documento número #827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92

Hash do documento original (SHA256): 20d305934eefb5d05dbaa43d9a8048615deff4a2c4d1d29854734228d5570114

Assinaturas

Lucilene Maria de Sousa

CPF: 792.546.831-91

Assinou em 19 mar 2024 às 10:51:50

José Garcia Neto

CPF: 380.804.001-72

Assinou em 22 mar 2024 às 16:32:10

Cacilda Pedrosa de Oliveira

CPF: 369.549.261-91

Assinou em 20 mar 2024 às 14:03:49

Marco César Chaul

CPF: 439.012.041-72

Assinou em 20 mar 2024 às 12:20:42

Edward Madureira Brasil

CPF: 288.468.771-87

Assinou em 19 mar 2024 às 12:15:23

Camila Cardoso Caixeta

CPF: 895.203.511-91

Assinou em 19 mar 2024 às 10:12:41

Telma Alves Garcia

CPF: 484.626.831-49

Assinou em 19 mar 2024 às 10:24:34

Maurício Guilherme Campos Viggiano

CPF: 042.236.167-49

Assinou em 19 mar 2024 às 11:50:38

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de março de 2024. Versão v1.33.0.

827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92 Página 1 de 3 do Log

Log

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e criou este documento número 827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92. Data

limite para assinatura do documento: 18 de abril de 2024 (10:06). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

diretoria@fundahc.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Lucilene Maria de Sousa e CPF 792.546.831-91.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

jgn1@uol.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo José Garcia Neto e CPF 380.804.001-72.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

cpedrosa1@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Cacilda Pedrosa de Oliveira  e CPF 369.549.261-91.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

Chaul@neokoros.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Marco César Chaul e CPF 439.012.041-72.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

ebrasil@ufg.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome

Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:

nome completo Edward Madureira Brasil e CPF 288.468.771-87.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

diretoria.fen@ufg.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Camila Cardoso Caixeta e CPF 895.203.511-91.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

telma@ufg.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome

Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:

nome completo Telma Alves Garcia e CPF 484.626.831-49.

19 mar 2024, 10:12:33 Operador com email secretariaexecutiva@fundahc.com.br na Conta 1b07fb59-b998-4de2-a42a-

62bb4e7bbf1e adicionou à Lista de Assinatura:

viggianomauricio43@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Maurício Guilherme Campos Viggiano e CPF

042.236.167-49.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de março de 2024. Versão v1.33.0.

827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92 Página 2 de 3 do Log

19 mar 2024, 10:12:41 Camila Cardoso Caixeta assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail diretoria.fen@ufg.br.

CPF informado: 895.203.511-91. IP: 200.137.223.253. Componente de assinatura versão 1.785.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 mar 2024, 10:24:35 Telma Alves Garcia assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail telma@ufg.br. CPF

informado: 484.626.831-49. IP: 45.174.112.67. Componente de assinatura versão 1.785.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 mar 2024, 10:51:50 Lucilene Maria de Sousa assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

diretoria@fundahc.com.br. CPF informado: 792.546.831-91. IP: 179.218.13.192. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.9709095 e longitude -43.1843925. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.785.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 mar 2024, 11:50:38 Maurício Guilherme Campos Viggiano assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

viggianomauricio43@gmail.com. CPF informado: 042.236.167-49. IP: 189.5.95.31. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.71328977354915 e longitude

-49.2675668835834. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.785.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 mar 2024, 12:15:23 Edward Madureira Brasil assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ebrasil@ufg.br. CPF

informado: 288.468.771-87. IP: 177.174.211.64. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -16.715571970390542 e longitude -49.2536534080905. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.785.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

20 mar 2024, 12:20:42 Marco César Chaul assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail Chaul@neokoros.com. CPF

informado: 439.012.041-72. IP: 177.174.215.96. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -16.6970507 e longitude -49.2532728. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.788.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

20 mar 2024, 14:03:49 Cacilda Pedrosa de Oliveira  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

cpedrosa1@gmail.com. CPF informado: 369.549.261-91. IP: 189.96.239.242. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.608295436031504 e longitude

-46.63810409023416. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.788.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

22 mar 2024, 16:32:10 José Garcia Neto assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail jgn1@uol.com.br. CPF

informado: 380.804.001-72. IP: 200.18.165.18. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -16.6830628 e longitude -49.2537428. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.793.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

22 mar 2024, 16:32:10 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de março de 2024. Versão v1.33.0.

827f35c3-0fe1-4fd3-af91-bf9f1899db92 Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.9709095&longitude=-43.1843925
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.71328977354915&longitude=-49.2675668835834
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.715571970390542&longitude=-49.2536534080905
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.6970507&longitude=-49.2532728
https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.608295436031504&longitude=-46.63810409023416
https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.6830628&longitude=-49.2537428

		2024-03-22T19:32:12+0000
	Signature